i
<0/71€ill

O BHECEHHM H3MCHEHHH B PEIICHAE Y PIKapCKOro paOHHOTO0 MaciInxara ot 29
nexabps 2020 roga Ne 57-765/VI "O Gromxere KengaMypaToBCKOro CeIbCKOr0 OKpyra
Vpmxapckoro paiiona Ha 2021-2023 roasr"

YTparuBmmii caoy
Pewmenue Ypmxkapckoro paitonHoro maciuxarta Boctouno-Kazaxcranckoi obiactu ot
9 ampens 2021 roma Ne 4-45/VII. 3apeructpupoBano [lemapTaMeHTOM IOCTUIIUU
Boctouno-Kazaxcranckoit oomactu 19 anpens 2021 roga Ne 8654. YTpatuno cuiny
pelieHueM Y paKkapckoro paloHHoro maciauxara Bocrouno-Kazaxcranckoit o0nactu
ot 30 gexadps 2021 roma Ne 12-198/VII

CHocka. YTpaTWiio CUIly - pPEHIEHHEM Y PIKAPCKOro pallOHHOrO Maciuxara
Bocrouno-Kazaxcranckoir o6mactu ot 30.12.2021 Ne 12-198/VII (BBOauTCS B
nevicteue ¢ 01.01.2022).

[Tpumeuanne U3TIN.

B TekcTe mokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius u opdorpadusi opuruHana.

B cootBercTBuu cratbe 109-1 bromkernoro konekca Pecnybnuku Kazaxcran ot 4
nekadbps 2008 roma, moamyHkToM 1) myHkta 1 ctatbu 6 3akona PecmyOnuku
Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga "O MecTHOM rocyIapCTBEHHOM YIIPABICHUU U
camoynpasiienuu B Pecnybnuke Kazaxcran" u pemenrem YpIKapcKoro pailoHHOTO
macnuxata oT 16 maprta 2021 roga Ne 3-26/VII "O BHeceHUN W3MEHEHUI B PEIICHHE
Ypmxapckoro paiioHHoro macinuxarta oT 22 gexabps 2020 roma Ne57-742/VI "O
Oropkete Ypkapekoro paiiona Ha 2021-2023 roasl" (3apeructpupoBano B Peectpe
rOCY/IapCTBEHHOW PErucTpalid HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 32 HOMEpPOM 8465)
Ypmxapckuii paitonnsiii maciauxat PEIITAIL:

1. BHectu B pemieHre YpKapcKoro paifoHHOTo maciuxara ot 29 nexadps 2020
roga Ne 57-765/VI "O Owmxkere KenaumypaTOBCKOIO CEIbCKOTO OKpyra
VYpmxkapckoro paidiona Ha 2021-2023 roxasl" (3apeructpupoBaHo B Peectpe
rOCYIapCTBEHHOW PErucTpallid HOPMATHBHBIX IPABOBBIX AKTOB 3a HOMepoM 8198,
OonyOJIMKOBAHO B DJTAalOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Pecny6nuku Kazaxcran B anektponHoM Buje 20 ssuBaps 2021 roaa, B razete "l[lymsc
BpeMeHU/ Y akbIT ThIHbICH" OT 11 ¢eBpans 2021 roga) cneayromnyie U3MEHEHUS :

MYHKT | W3JI0KUTH B CIEAYIONIEH pelaKIuu:

"1. Y1Bepauts GromxeT KenaumypaTtoBCKOro CEeIbCKOTO OKpyra Y pJKapCcKoro
paiiona Ha 2021-2023 roasl coraacHO NMPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM
yucie Ha 2021 rox B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxonsr — 24 420,7 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:



HaJIOTOBbIE NOCTyIuieHus — 2 621,0 ThicsY TEHTE;
HEHaAJIOroBbie NocTyrieHus — 0,0 ThICAY TEHTE;
noctyrieHus: TpanceptoB — 21799,7 Teicsa TeHre;
2) 3atpatbl — 24 544,0 ThICSY TEHrE;
3) nedpunut (mpoduut) 6r0mKera — - 123,3 ThICSY TEHTE;
4) dunancupoBanue naeduimra (Mcmosib3oBaHue npoduiura) 6romkera —123,3
TBHICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OIO/KETHBIX CpeacTB — 123,3 Thicau TeHre.";
NPUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIMU COTIIACHO
IPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.

2. Hacrosiee penienne BBoauTcs B aeiicteue ¢ 1 ssuBaps 2021roza.
lIpencenarens ceccuu M. AkniexoB
Cekpetapb YpmKkapckoro paiHoHHOIO MacaHxaTa K. Kapames
[IpuioxxeHue K peleHuno
Ypmxapckoro pailoHHOro
Maciuxara
ot 9 anpens 2021 rona
Ne 4-45/V1I
IIpunoxenue 1 k pemieHuo
Ypaxapckoro paloHHOTO
Macigxara
ot 29 nexabps 2020 roga
Ne 57-765/V1

Bromxer KenguMypaTOBCKOro CeIbCKOro OKpyra Ypakapckoro paiioHa Ha 2021 roxg

Kareropus

Kinacc Beero
noxoael  (
TBICSY TEHIE
Hanmenosan )

ne
1 2 3 4 5
Jloxo1b1 24 420,7

ITogxmacc

Hanorosslie
1 nocryriesun 2 621,0
S

Hamorm nHa
04 cobecrBennoc 2 621,0
Tb

| Hanorn nHa 48,0
HMMYIIECTBO

3 3eMeabHbII 673.0
HaJIor

Hanor Ha
4 TpancnoptH 1 900,0
bI€ CPEICTBA



2

06
3

01
4

02

q)yHKHI/IOHaJ'IBHaH I'pyiia

OyHKIMOHANBHAS OATPYTIIA

Henamorossl
e
MTOCTYIUICHU
i

IIpouune
HEHAJIOTOBBI
e
MOCTYTUIEHU
o

IIpouune
HEHAJIOTOBBI
e
MOCTYIUIEHU
|

[MocTymnenu
st oT
MpOoJa}u
OCHOBHOTO
KanuTaaa

[Iponaxa
rocynapcTBe
HHOTO
AMYIIIECTBA,
3aKpETIEHHO
ro 3a
rocyaapcrae
HHBIMHU
YUIpeKICHUSI
MH

IIponaxa
rocyJapcrae
HHOTO
MMYIIECTBA,
3aKpETUIEHHO
ro 3a
rocyJapcTae
HHBIMHU
YUIpeKICHUSI
MH

IToctynnenu
s
TpaHcdepToB
TpauchepTs
u 3
BBIIIECTOSIII]
X OpPraHoB
roCynapcTBe
HHOTO
yIpaBJIeHUSA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

21799,7

21799,7

Bcero
3aTpaThl



AMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTpaMM

1 2 3
01
1
124
06
9
124
07
3
124

IIporpamma

001

022

026

008

009

TBICAY TCHIC

)
Haumenosanue
5 6
3arpaThl 24 5440
TocynmapcTBeHHBIE yCIyTH 22 405.0

o01mIero xapakrepa

IIpencraBurenbHble,
UCTIOJTHUTEIIEHBIC U IPYTHE
OpTraHbl, BBHIOTHSIIONIAE
o0mue byHKIIHU
TOCYyIapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

22 405,0

Arnmapar akuma Tropoja
paliOHHOTO 3Ha4YeHus, cena
, TIOCeNiKa, CeIbCKOTO

OKpyra

22 405,0

Yeayru no obGecreueHuro
JEeATeNbHOCTH  aKuMa

ropoja  palOHHOTO 16 455,0
3HAYCHUS, CEla, MOCETKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

Kanuranpasie pacxobl
TOoCyAapCTBCHHOI'O OpraHa

5950,0

ComnuanpHasg MMOMOIIbL H

295,0
colpaasHoe obecreueHne

Ipoune ycnyru B 0bmactu
conrajabHOM momMomu u 295,0
COLIMAJILHOI'0 00eceYeHnst

ArnmnapaTt akuma ropoja
AllOHHOTO 3HAYEHUs, cena
P » “ 2950

, TIOCeNKa, CeIbCKOTO
OKpyra

Obecnieyenre 3aHATOCTH
HaceleHHs Ha MecTHOM 295,0
YpOBHE

JKununiHo-KoMMYyHaITbHOE

N 1794,0
X034HCTBO

BbnaroycTtpoiicTBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

1794,0

ArnmapaTt akuma ropoja
palloHHOrO 3HaYeHus, cena

17940

, TIOCENKA, CEIbCKOTO
OKpyTa
Ocsgelenue UL B

Y 1 181,0
HACCJICHHBIX HyHKTaX
O6eCHC‘ICHI/Ie CaAHUTaApHUnu

P 6130

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB



08
1
124
006
14
1
124
042
15
1
124
043
048
5
01

Kynaetypa, cnopt, Typus™m 50,0
u  HMHQOPMANHMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

JeaTrensHOCTh B 001aCTH
50,0
KYJBTYPBI

Ammapat akuMma Tropoza
paliOHHOI'O 3HAauY€HUs, cea

50,0
, TIOCeNKa, CeIbCKOTO
OKpyTa
IMonnepxka
KYJIbTYPHO-JOCYTOBOM 50.0
paboThHl Ha MECTHOM ’
YpOBHE
OO0cmyXUBaHHE JT0JTa 0,0
OO6ciyXuBaHue J0JTa 0,0

Anmapar akuma Tropoja

paliOHHOTO 3HAa4YeHHs, cena
, TIOCeNiKa, CeIbCKOTO

OKpyra

0,0

OOcnyxuBaHUEe JOJIra
amnmapara akuma ropoja
pafioHHOTO 3HAYECHHUS, ceja
, TIOCeNKa, CeIbCKOTO
OKpyra IO BBIIIATE

N 0,0
BO3HAIPAXICHUN W UHBIX =~
miarexked mo 3aiimam u3
palionHoro  (ropoxa
00JIaCTHOTO 3HAYCHHUS)
Oro/pKeTa
Tpanchepts 0,0
TparcdepTs 0,0

AmnmapaTt akuma ropoia
paliOHHOTO 3HAa4YeHus, cela
, IOCeNIKa, CeNIbCKOTO

oKpyra
BromkeTHbBIE N3BATHS 0,0
Bosspar
HEUCIOJIb30BAHHBIX ( 0.0
HEIOMCIIOIb30BAHHEIX ) ’
IeJIEBBIX TpaHCc(hepToB
III. Yucrtoe Or0IKETHOE 0.0
KPEIUTOBAHKE ’
BromxeTHbIe KpeauTh 0,0
IToramenne OMOKETHBIX 0.0
KPEIUTOB ’
[Toramenne OOIKETHBIX 0.0
9

KpEIUTOB

Iloramenue 6IO,Z[)KCTHI>IX
KpE€AUTOB, BBIJAaHHBIX W3



16

01
2
124
054
055
056
01

rocyJIapCTBEHHOTO 0,0
OropKeTa

IV. Canppno no onepauusam 0.0
¢ QUHAHCOBLIMYU AKTUBAMH =

IIpuobperenue

0,0
(hMHAHCOBBIX aKTHBOB

ITocTymnenus ot nponaxu
¢unancoBeix aktuBoB 0,0
rocyJapcTaa

V. Hedurur ( mpodumur)

-123,3
OromKeTa

VI. ®uHaHCcHpOBaHHE
nedunura (ucrons3oBanue 123,3
npodunura) GromKeTa

IToctynnenus 3aitmMoB 0,0
IMoctymnenus 3aitmoB 0,0
BuyTtpeHHue 0.0
. ,

TOCYJapCTBEHHBIE 3aiMBbI

JoroBopsr 3afima 0,0
Iloramenue 3aiiMOB 0,0
IToramenue 3aiiMoB 0,0

Armnmapat akuma ropoia
paliOHHOTO 3HAa4YeHus, cela 0.0
, IOCellKa, CeNbCKOTO ’

OKpyTa

Bo3sBpar, ucnosib30BaHHBIX
HEe TO0 IeJIEeBOMY
Ha3HAYCHUIO KPEIUTOB, 0.0
BBIJIAHHBIX U3 pakionnoro (|
ropoga  00JIaCTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

Bosspar
HEHCII0JIb30BaHHBIX
OIO/KETHBIX KPEANTOB,
BBIIAHHBIX U3 PaloHHOTO (|
ropoga  oOJacTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

IToramenue  nmoara
anmapaTta akuMa ropoja
paliOHHOIO 3HAYEHUs, cella
, TIOCENIKa, CeIbCKOTO
OKpyra nepen
BBIIICCTOSIIUM OFOPKETOM

HCHOJ’IBByeMLIC OCTaTKH

123,3
OIOKETHBIX CPECTB
OcrtaTku OIOIKETHBIX 1233
CpencTB
CBoOOJHBIE OCTATKH 1233

O10/DKETHBIX CPEJICTB



© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



