

О внесении изменений в решение Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-765/VI "О бюджете Келдимуратовского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы"

Утративший силу

Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 9 апреля 2021 года № 4-45/VII. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 19 апреля 2021 года № 8654. Утратило силу решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года № 12-198/VII

Сноска. Утратило силу - решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 30.12.2021 № 12-198/VII (вводится в действие с 01.01.2022).

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии статье 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Урджарского районного маслихата от 16 марта 2021 года № 3-26/VII "О внесении изменений в решение Урджарского районного маслихата от 22 декабря 2020 года №57-742/VI "О бюджете Урджарского района на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8465) Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-765/VI "О бюджете Келдимуратовского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8198, опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 20 января 2021 года, в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 11 февраля 2021 года) следующие изменения :

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет Келдимуратовского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 24 420,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления -2621,0 тысяч тенге; неналоговые поступления -0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов -21799,7 тысяч тенге;

- 2) затраты 24 544,0 тысяч тенге;
- 3) дефицит (профицит) бюджета - 123,3 тысяч тенге;
- 4) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –123,3 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 123,3 тысяч тенге."; приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Председатель сессии Секретарь Урджарского районного маслихата М. АкпековК. Карашев

Приложение к решению Урджарского районного маслихата от 9 апреля 2021 года № 4-45/VII Приложение 1 к решению Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-765/VI

Бюджет Келдимуратовского сельского округа Урджарского района на 2021 год

Категория				Всего		
	Класс	Класс				
		Подкласс		доходы (тысяч тенге		
			Наименован ие			
1	2	3	4	5		
			Доходы	24 420,7		
1			Налоговые поступлени я	2 621,0		
	04		Налоги на собственнос ть	2 621,0		
		1	Налоги на имущество	48,0		
		3	Земельный налог	673,0		
		4	Налог на транспортн ые средства	1 900,0		

2			Неналоговы е поступлени я	0,0
	06		Прочие неналоговы е поступлени я	0,0
		1	Прочие неналоговы е поступлени я	0,0
3			Поступлени я от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государстве нного имущества, закрепленно го за государстве нными учреждения ми	0,0
		1	Продажа государстве нного имущества, закрепленно го за государстве нными учреждения ми	0,0
4			Поступлени я трансфертов	21 799,7
	02		Трансферты и з вышестоящ их органов государстве нного управления	21 799,7
Функциональная группа	пгруппа	'		Всего
Функциональная по,	цгруппа			затраты (

		Администратор	Администратор бюджетных программ		
			Программ	Программа	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				Затраты	24 544,0
01			Государственные услуги общего характера	22 405,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	22 405,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	22 405,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 455,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	5 950,0
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	295,0
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	295,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	295,0
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	295,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 794,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 794,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 794,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 181,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	613,0

08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	50,0
	1			Деятельность в области культуры	50,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	50,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	50,0
14				Обслуживание долга	0,0
	1			Обслуживание долга	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
			042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	0,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
			043	Бюджетные изъятия	0,0
			048	В о з в р а т неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
		01		Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Погашение бюджетных кредитов, выданных из	

			1	государственного бюджета	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-123,3
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	123,3
				Поступления займов	0,0
	7			Поступления займов	0,0
		01		Внутренние государственные займы	0,0
			2	Договоры займа	0,0
6				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
		054	Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0	
		055	В о з в р а т неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0	
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	123,3
		01		Остатки бюджетных средств	123,3
			1	Свободные остатки бюджетных средств	123,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан